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K
tó re bran że zy ska ły na
ko ro na wi ru sie i z ja ki mi
ry zy ka mi bę dą mu sia ły się

zmie rzyć? Na to py ta nie od po -
wie my w tym ar ty ku le. 

Bran że, któ re ubez pie czy my
na pew no

Zdro wie i je go ochro na

Oczy wi ste wzro sty w pierw -
szych dniach roz wo ju pan de mii
po ja wi ły się wśród pro du cen tów
środ ków hi gie ny, środ ków od ka -
ża ją cych, rę ka wi czek, ma se czek,
ale rów nież pa pie ru to a le to we go.

Wy ni ka to oczy wi ście z za le -
ceń ko mu ni ko wa nych co dzien nie
przez wszyst kie do stęp ne me dia.
Obej mu ją one prze cież do kład ne
my cie rąk, de zyn fek cję w do mu,
ale też w miej scu pra cy, w skle pach
oraz ochro nę przed za ka że niem. 

Wzro sły rów nież ob ro ty
wszyst kich pro du cen tów urzą -
dzeń de zyn fe ku ją cych, ta kich jak
lam py UV-C, ozo na to rów, prze -
no śnych urzą dzeń od ka ża ją cych
rę ce czy ter mo me trów.

Do staw cy je dze nia do do mu

Z po wo du pan de mii bran ża ga -
stro no micz na zna la zła się w trud -
nej sy tu acji. Moż li wość za ma wia -
nia po sił ków na wy nos w przy pad -
ku wie lu re stau ra to rów sta ła się je -
dy ną szan są na prze trwa nie. 

Im puls roz wo jo wy z wpro wa -
dzo nych ogra ni czeń za czerp nę ły
fir my umoż li wia ją ce za ma wia nie
je dze nia przez in ter net i ofe ru ją -
ce lo kal ną do sta wę. Szyb ko
wpro wa dzi ły moż li wość bez kon -
tak to wej do sta wy ku rier skiej
i płat no ści bez go tów ko we. Dzię -
ki te mu klien ci czu ją się bez -
piecz niej, za ma wia jąc po sił ki
do do mu. 

Dom i ogród

Kwa ran tan na spra wi ła, że wy ra -
źnie zmie nił się spo sób spę dza nia
przez nas cza su. Oka zu je się, że
ku pu je my nie tyl ko pięk ne rze czy,
aby umi li ły nam po byt w do mu. Ol -
brzy mim po wo dze niem cie szą się
pro duk ty wy koń cze nia wnętrz czy
urzą dze nia po trzeb ne do re mon tu. 

Czas, któ ry kie dyś po świę ca li -
śmy na do jazd do pra cy, mo że -
my prze zna czyć na szyb ką na -
pra wę, od świe że nie lub mo der ni -
za cję na szych do mostw.

Kon so le do gry 
i sprzęt kom pu te ro wy

Wię cej cza su w do mu to
znacz nie więk sze za in te re so wa -
nie kon so la mi do gry czy plat for -
ma mi stre amin go wy mi. Wzro sty
są za uwa żal ne rów nież w sprzę -
cie i oka blo wa niu. Do te go ba te -
rie, pa dy itp. Sło wem wszyst ko,
cze go po trze ba, aby roz po cząć
przy go dę z kon so la mi do gier. 

Fir my ma so wo za czę ły też za -
ma wiać dla swo ich zdal nych pra -
cow ni ków lap to py, kla wia tu ry,
mysz ki, a tak że ka me ry in ter ne -
to we, do te go wzro sty od no to wa -
ły ak ce so ria do dru ka rek. Na co
dzień dru kar ka w do mu ra czej
się nie przy da wa ła, bo mo gli śmy
sko rzy stać z fir mo wej. Obec nie
pra ca zdal na spra wi ła, że wie le
osób mu si coś wy dru ko wać, pod -
pi sać i prze słać e -ma ilem pod pi -
sa ny skan do ku men tu.

Uro da

W tym sek to rze wzro sty wy ni -
ka ją z prze nie sie nia się za ku pów
ze skle pów sta cjo nar nych do sie ci
oraz z te go, że zna ne mar ki nie
na dą ża ją z za mó wie nia mi. Na nie -
któ re pro duk ty nie moż na jed nak
prze cież cze kać ty go dnia mi. 

Dla wie lu ko biet za dba ne i po -
ma lo wa ne pa znok cie są waż ne,
więc moż na przy pusz czać, że
w ob li czu ogra ni czo ne go do stę -
pu do ga bi ne tów ko sme tycz nych
wy bra ły sa mo dziel ny ma ni cu re
i pe di cu re.

Książ ki

Wię cej cza su, więc czy ta my.
Z pew no ścią wie lu z nas wi dzi
po trze bę edu ka cji, a tak że po zy -
ska nia wie dzy na te ma ty, któ re
do tych czas zgłę bia li śmy wy łącz -
nie pod czas wa ka cji. Dla mło -
dzie ży uczą cej się wzro sło za po -
trze bo wa nie na spe cja li stycz ne
po mo ce szkol ne i pod ręcz ni ki
do na uki ję zy ków ob cych.

Lo gi sty ka – bran ża KEP
(ku rier, eks pres, pacz ka)

Bez wąt pie nia wła śnie ta bran ża
w obec nej sy tu acji zy ska ła naj wię -
cej – ob słu gu je wszyst kie wy mie -
nio ne po wy żej. Kraj zo stał spa ra li -
żo wa ny przez pan de mię, a no we
wy mo gi bez pie czeń stwa i po nad -
prze cięt na licz ba prze sy łek wy mu -
si ły na fir mach ku rier skich szyb kie
wpro wa dze nie wie lu zmian.
Wszyst kie fir my wpro wa dzi ły no -
wo cze sne sys te my bez piecz ne go
od bio ru prze sy łek, ogra ni cza ją cą
bez po śred ni kon takt ku rie rów
z klien ta mi. Te raz wy star czy po -
dać spe cjal ny kod PIN wy sy ła ny
w ese me sie, bez ko niecz no ści skła -
da nia pod pi su. Wszyst kie te zmia -
ny nie tyl ko zwięk szy ły bez pie -
czeń stwo, lecz tak że uspraw ni ły
ca ły pro ces do sta wy prze sy łek.

Ry zy ka, któ re ubez pie czy my
na pew no

Ana li zu jąc ca ły 2020 r., moż -
na wy snuć wnio sek, że ge ne ral -

nie za szły bar dzo istot ne zmia ny
w za po trze bo wa niu na po li sy
ubez pie cze nio we. 

Po śród firm mi kro nie któ re
dzia łal no ści zo sta ły po pro stu za -
mknię te, więc de fac to cał ko wi cie
zre zy gno wa ły z po lis OC fir my
i ubez pie cze nia swo je go ma jąt ku. 

Więk sze, któ re utrzy ma ły dzia -
łal ność, ubez pie cza ły tyl ko to, co
uzna ły za cał ko wi cie nie zbęd ne,
czy li pod sta wo wą od po wie dzial -
ność cy wil ną oraz ma ją tek, któ ry
jest za bez pie cze niem kre dy tów.
Nie na ru szo ne zo sta ły też gru po -
we ubez pie cze nia zdro wot ne.

Są jed nak i wzro sty. Z na szej
fir mo wej prak ty ki nie spo sób nie
zwró cić uwa gi na ry zy ka ubez -
pie cze nio we, któ re zy ska ły za in -
te re so wa nie. 

OC człon ków za rzą du

Są to głów nie po li sy od po wie -
dzial no ści cy wil nej człon ków za -
rzą du, tzw. (D&O), po nie waż to
na tych oso bach spo czy wa cię żar
po dej mo wa nia co dzien nych trud -
nych de cy zji w cza sach epi de mii. 

Na si li ły się głów nie kwe stie
zwol nień pra cow ni czych, re duk -
cji eta tów, zmniej sza nia be ne fi -
tów, cza su pra cy czy za bez pie -
cze nia miej sca pra cy zgod ne go
z BHP. 

Do te go bar dzo czę sto trze ba
by ło pod jąć de cy zje co do pro fi -
lu dzia łal no ści fir my i opra co wa -

nia stra te gii biz ne so wych, któ re
w trud nych cza sach pan de mii
okre śla ły szan se na prze trwa nie
fir my. 

Cy ber

Ko lej nym ry zy kiem zwięk sza -
ją cym swo ją po pu lar ność po li so -
wą są ry zy ka cy ber. Zdal na pra -
ca i e -com mer ce to ob sza ry
zwięk sza ją ce za gro że nie cy be ra t-
a ków. W wy ni ku dzia łań prze -
stęp ców, któ rzy wy ko rzy sta ją
„dziu rę” w za bez pie cze niu al bo
zwy czaj ny błąd ludz ki, mo że
dojść do wy cie ków da nych, blo -
kad sys te mów i wy mu szeń. 

Przed się bior stwa, tak jak kie -
dyś zby wa ły ten te mat, dziś ocze -
ku ją w tym za kre sie peł ne go za -
bez pie cze nia. War to zwró cić
uwa gę, że już sa ma we ry fi ka cja
wy ma gań ze stro ny ubez pie czy -
cie li pod czas pro ce su wy szu ki -
wa nia naj lep szych ofert cy be r-
u bez pie cze nia sku pia uwa gę za -
rzą dza ją cych me ne dże rów IT
na ewen tu al nych bra kach w od -
po wied nich pro ce du rach i opro -
gra mo wa niu. 

Zdro wie

Wzrost za in te re so wa nia do ty -
czył też za bez pie cze nia ochro ny
zdro wia pra cow ni ków. Po mi mo
szu ka nia oszczęd no ści wśród be -
ne fi tów pra cow ni czych ubez pie -
cze nia zdro wot ne osta ły się bez
re duk cji, a wie le firm chcą cych
przy cią gnąć spe cja li stów i utrzy -
mać do tych cza so wą lo jal ność
i zdro wie za ło gi wpro wa dzi ło
choć by naj prost sze po li sy ubez -
pie cze nia zdro wot ne go. 

Wia do mo, że z nich pra cow -
nik prę dzej czy pó źniej na pew -
no sko rzy sta, a dzię ki zwięk szo -
nej pro fi lak ty ce zmniej szy się ab -
sen cja w pra cy.

Bu si ness In ter rup tion (BI)

Wie le firm po szu ki wa ło po lis,
któ re za bez pie czy ły by ich na wy -
pa dek przerw w dzia łal no ści.
W ra mach tzw. po lis bu si ness 
in ter rup tion wy pła ca ne jest jed -
nak świad cze nie tyl ko na wy pa -
dek wy stą pie nia szko dy zda rze nia
lo so we go, np. po ża ru, za la nia,
prze rwy w do sta wie me diów czy
in nych ry zyk, nie ste ty tyl ko ta -
kich, któ re zwią za ne są z ochro ną
ma jąt ku i któ re są bez po śred nią
przy czy ną utra ty zy sku (brut to),
płyn no ści fi nan so wej. 

Po li sy ubez pie cze nio wej obej -
mu ją cej ry zy ka wy stą pie nia pan -
de mii i tzw. lock down na próż no
szu kać na na szym ryn ku.

Grze gorz Wasz kie wicz 
bro ker ubez pie cze nio wy,

czło nek za rzą du, 
wła ści ciel por ta lu 

Bez pie czen stwow Biz ne sie.pl 

ZAPOWIEDŹ NA 2021 ROK

Te branże i ryzyka ubezpieczymy na pewno
Branże, które zyskują na pandemii, będą potrzebować zwiększonej ochrony ubezpieczeniowej.

Pandemia Covid-19 to wyzwanie dla wielu polskich przedsiębiorców. Niektóre firmy upadną, a niektóre

osiągną sukces i rozwiną się w sposób nieoczekiwany nawet dla samych założycieli. 

Zaszły bardzo istotne zmiany 

w zapotrzebowaniu na polisy

ubezpieczeniowe. Pośród firm mikro

niektóre działalności zostały po

prostu zamknięte, więc de facto

całkowicie zrezygnowały z polis OC

firmy i ubezpieczenia swojego

majątku. Większe, które utrzymały

działalność, ubezpieczały tylko to, 

co uznały za całkowicie niezbędne,

czyli podstawową odpowiedzialność

cywilną oraz majątek, 

który jest zabezpieczeniem 

kredytów.


